SENHOR PRESIDENTE,

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, que após ouvido o Plenário,

seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Rosário –

MA, JONAS MAGNO MACHADO MORAES, SOLICITANDO-LHE REALIZAÇÃO

DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO MEDIANTE PATROLAMENTO NA

ESTRADA QUE LIGA SÃO JOÃO DO ROSÁRIO À FELIPA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Solicito esses serviços por entender que a população precisa ter um acesso que facilite a

trafegabilidade da população, informo ainda que esse direito tem sido violado pelo poder

público que é responsável por cuidar do bem estar da população.

TEXTO

SOLICITA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE

RECUPERAÇÃO MEDIANTE PATROLAMENTO NA ESTRADA

QUE LIGA SÃO JOÃO DO ROSÁRIO À FELIPA, NESTE

MUNICÍPIO.

EMENTA

INDICAÇÃO

PROPOSIÇÃO

003 / 2025

NÚMERO

VERª.  VALDINEA MATOS

AUTORA

SALA DAS SESSÕES DO PLENÁRIO VER. MARTINHO DA CRUZ, DO PALÁCIO

“DOROTÉIA QUEIROZ”.

Rosário – MA, 30 / 01/ 2025.

  ____________________________________
VERª. VALDINEA AYRES MATOS